
ماشاریپوف

نخستین دربی

در روزی که مشخص شد ماشاریپوف دوباره به اردوی تیم 
ملی ازبکستان دعوت شده است، این بازیکن نخستین 

بازی دربی تهران را تجربه کرد. 
ماشاریپوف که بنا به خواسته نکونام در نیم فصل 
دوم به استقلال دعوت شد به خاطر سبک بازی که 
دارد مورد توجه هواداران است و یکی از بازیکنانی 
 است که به خوبی عصای دست نکو محسوب 

می شود.

حسین حسینی

مصاف جالب با بیرانوند

حسین حسینی گلر و کاپیتان استقلال روز گذشته یکی از 
امیدهای نکو در زمین بود. حسینی که گلر دوم تیم ملی 
محسوب می شود رو در روی گلر اول تیم ملی در زمین 

قرار گرفت. 
حسینی تا پیش از این بازی به همراه پورحمیدی رکورددار 
کلین شیت در لیگ برتر بود. حسینی با اینکه فصل 
 پیش را بد تمام کرد، اما در فصل جاری عملکرد بدی 

نداشته است.

حسن انتظاری

بازی خداحافظی

وحید کاظمی روز گذشته داور وسط بود و به او سعید قاسمی 
و حسن انتظاری کمک کردند. 

حسن انتظاری همان کمک داور سرهنگی است که فصل 
قبل در بازی استقلال و تراکتور حرف هایش در زمین جنجال 

به پا کرد. 
گفته می شود کمیته داوران این بازی را به حسن انتظاری 
 داد تا او برای همیشه از دنیای داوری خداحافظی 

کند.

رضا میرزایی

 استوری حمایتی مغضوب نکونام

رضا میرزایی همان بازیکنی است که در حال حاضر در تیم 
استقلال بلاتکلیف است. 

با اینکه گفته شد بعد از مصدومیت این بازیکن به 
استقلال بازگشته و برای این تیم بازی خواهد کرد، اما 
از قرار معلوم نکونام هیچ اعتقادی به او ندارد و از این 
بازیکن استفاده نکرده، روز گذشته اما میرزایی با 
 گذاشتن استوری حمایتی نشان داد دلش با استقلال 

است.

مهدی قایدی

درست در روزهایی که استقلال درگیر جذب سرمربی بود و نکونام را به 

عنوان سرمربی انتخاب کرد، مهدی قایدی رسماً به باشگاه شباب الاهلی بازگشت؛ 

بازگشتی قابل پیش بینی که در هفته های میانی فصلی که گذشت نیز خبرش همه 

جا پیچیده بود. قایدی بی آنکه در مقابل جدایی از استقلال مقاومت کند به باشگاه خود 

بازگشت و الاهلی نیز طی توافقی با باشگاه الاتحاد کلبا با جدایی قرضی او موافقت کرد تا 

مهدی بار دیگر شاگرد فرهاد مجیدی در لیگ امارات شود. خیلی ها اعتقاد داشتند که اگر قایدی 

در استقلال می ماند می توانست به فرایند قهرمانی این تیم در لیگ جدید کمک کند اما جواد نکونام در 

غیاب این بازیکن نیز توانست تیمش را در صدر جدول به عنوان یک مدعی جدی حفظ کند و عملاً جدایی 

قایدی از استقلال تأثیر منفی آنچنانی روی تاکتیک های این تیم نداشت. قایدی اما از جدایی خود سود 

بالایی برد و با درخشش در ترکیب الاتحاد توانست قلعه نویی را برای دعوت دوباره او به تیم ملی قانع کند. 

این دعوت را خیلی ها چندان جدی نمی گرفتند اما مهدی 

توانست در جام ملت های آسیا نیز گره گشا باشد 

و در خط حمله تیم ملی گل های ارزشمندی 

به ثمر برساند تا تیم ملی صاحب یک 
مهاجم جدید شود.

محمد محبی
در لیست جدا شده های استقلال نام محمد محبی نیز به چشم 

می خورد. بازیکنی که باشگاه استقلال هنوز هم موفق نشده حق 

رضایتنامه اش را به باشگاه سانتاکلارا پرداخت کند. محبی فقط یک 

فصل در خدمت استقلال بود و برای آبی ها در دوران حضور ساپینتو به 

میدان رفت و شش بار هم موفق به گلزنی شد اما هزینه ای که باشگاه 

استقلال برای جذب این بازیکن متحمل شد بسیار سرسام آور است و علاوه 

بر30 میلیاردی که باید بابت انتقال قرضی او از حساب استقلال به حساب 

سانتاکلارا برود، دستمزد قابل توجهی هم از سوی استقلال به این بازیکن 

پرداخت شد که با کیفیت فنی او همخوانی نداشت. با این حال محبی نیز 

از جدایی ضرر نکرد. او در روستوف پول بسیار خوبی به جیب زد و توانست 

مبالغ قابل توجهی از این باشگاه روسی بگیرد. علاوه بر آن محبی نیز در 

جام ملت های آسیا همچون قایدی عملکرد قابل دفاعی از خود به جا 

گذاشت و با گلی که مقابل ژاپن به ثمر رساند، توانست سال خوشی را 

برای خودش در بخش ملی رقم بزند. به هر روی اما جدایی محبی 

از استقلال برای این تیم خوشایند نبود و جواد نکونام نیز بارها 

در مصاحبه های خود به جدایی این بازیکن اشاره کرد و 

انتظار داشت این بازیکن به عنوان یک ابزار کارآمد 

همچنان در استقلال باقی بماند.

چه کسی فکر می کرد میلاد فخرالدینی به سبب نمایش 
ضعیف در سال آخر حضورش در استقلال بار دیگر به این تیم بازگردد؟ 

بازگشت میلاد بعد از 7 سال دوری و بازی برای تیم های نفت تهران، گسترش 
فولاد، ذوب آهن، تراکتور و آلومینیوم را باید در ردیف عجیب ترین اتفاقات 

سال جاری دانست. اما این بازگشت عمیقاً حاصل درخشش مدافع-هافبک راست 
سابق بود. فخرالدینی در ترکیب تیم آلومینیوم اراک خوش درخشید تا مورد توجه 

سرمربی آبی ها قرار بگیرد و در آخرین روز نقل و انتقالات نیم فصل به ترکیب 
استقلال پیوند بخورد. اینکه فخرالدینی بتواند در بازی های پیش رو همه را قانع 
کند که استقلال یک خرید خوب انجام داده، بستگی به عملکرد این بازیکن در 
ادامه فصل دارد. فخرالدینی به لحاظ سبک بازی البته شباهت زیادی به صالح 
حردانی دارد و از لحاظ تکنیکی چندان متفاوت با حردانی نیست اما به 
هرحال حضور او باعث شد دست نکونام در پست دفاع و هافبک 

راست بازتر باشد و این بازیکن ریز نقش به یکی از ارکان استقلال 
برای نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم تبدیل شود. عملکرد 

فخرالدینی البته در پایان فصل بیشتر قابل بررسی است و 
باید تا آن زمان صبر کرد.

از کمپ آبی
9استقلال
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سید حسین حسینی

نگاهی گذرا به اتفاقات نقل و انتقالات پیش فصل به خوبی 

آشکار می کند که چه فضای یاس آور و ناامید کننده ای برای شماره 

یک استقلال حاکم بود. عملکرد پرفراز و نشیب آقای دروازه بان در فصل 

بیست و دوم به اینجا ختم شد که کریمی باب مذاکره با بیرانوند را باز کرد 

تا شاید شماره یک سرخ ها را به دست آورد. این فرایند گرچه با ناکامی تمام 

شد و دست کریمی هرگز به بیرو نرسید، اما لطمه بسیاری به اعتبار دروازه بان 

استقلال زد و او را پیش از شروع فصل در یک فضای پرفشار قرار داد. حسینی 

درحالی که پیش بینی می شد فصل خوبی را پیش رو نداشته باشد، اما با کاهش 

دستمزدش به استقلال برگشت و آغاز امیدوار کننده ای با تیمش داشت و موفق 

شد دوباره اعتماد ها را به سمت و سوی خود جلب کند و تبدیل به یک گزینه 

مطلوب شود. حتی او به نقطه ای رسید که هواداران ناراضی در صفحات 

استقلالی به مدح و ستایشش پرداختند تا روشن شود، حسینی گرچه 

همراه استقلال از جام حذفی کنار رفت اما عمیقاً دوست دارد که 

راهش با استقلال در فصل جاری به یک جام دیگر در لیگ 

برتر ختم شود تا او درکنار طالب لو دو عنوان قهرمانی 

در لیگ برتر را درکارنامه  کاری اش در استقلال 
به ثبت برساند.

روزبه چشمی

سال 1402 برای روزبه چشمی نیز به مانند همه استقلالی ها 

بدون جام به پایان رسید اما این بازیکن همواره یار و یاور تیمش بود و 

در عرصه های گوناگون نهایت تلاشش را برای استقلال انجام داد. بی شک 

اگر بخواهیم یکی از چهره های مهم استقلال در سالی که گذشت را نام ببریم 

باید انگشت بگذاریم روی نام این بازیکن؛ روزبه چشمی در سال 1402 بازیکن 

مهمی برای استقلال بود و علاوه بر اینکه در جام ملت های آسیا نیز به یکی از مردان 

قابل اتکا تبدیل شد، در لیگ نیز برای استقلال یک موهبت بزرگ محسوب شد. 

مهم ترین برش از کارنامه چشمی به شوتی مربوط می شود که او در بازی با سپاهان 

به ثمر رساند و از فاصله دور دروازه این تیم را گشود تا یکی از گل های مهم تاریخ 

دوران بازی خود را به ثمر برساند. بسیاری گل او به سپاهان را بی شباهت به گلی که 

وارد دروازه ولز کرد، نمی دانند اما حتی اگر این شبیه سازی را هم نادیده بگیریم، 

چشمی در سال های اخیر به یک هافبک غیرقابل پیش بینی بخصوص در 

زمان های شوتزنی تبدیل شده است. چشمی نیز همچون حسینی می تواند 

به دایره معدود بازیکنانی تبدیل شود که در لیگ برتر صاحب دو جام 

قهرمانی شده است. او برای رسیدن به این مهم فرصت مطلوبی 

در اختیار دارد. نقش روزبه در عملکرد بازیکنان استقلال 

در کنار نکونام و همکارانش به عنوان یک بازیکن 

با تجربه بسیار زیاد است.

سعید مهری

یکی از اتفاقات عجیب استقلال در سالی که گذشت، جدایی 

سعید مهری بود. گرچه این بازیکن در طول دوران حضورش در 

استقلال هیچ گاه موفق نشد خود را به عنوان یک هافبک طراح کارآمد 

چهره کند و روند پرفراز و نشیبی داشت و انتقادات بسیاری را متوجه خود 

ه را درآورد. وقتی مهری در نیم فصل 
می دید اما جدایی اش از استقلال صدای هم

لیگ بیست و سوم استقلال را به مقصد آپولون قبرس ترک کرد و شاگرد ریکاردو 

ساپینتو شد، جواد نکونام از مدیریت باشگاه استقلال گله کرد و خطیر را به باد انتقاد 

گرفت که چرا بدون اجازه او به این بازیکن رضایتنامه داده است. مسأله اصلی نیز 

همین بود. اینکه چرا بازیکنی بدون اذن سرمربی از تیمی به تیم دیگری می رود و 

سرمربی در جریان جدایی او قرار ندارد. اینکه چه مسائلی در میان بود که خطیر 

شخصاً با جدایی این بازیکن موافقت کرد و حتی جواد نکونام را در جریان این 

جدایی قرار نداد، موضوعی است که در آینده باید به آن پرداخته شود و قطعاً 

بعد از دوران حضور خطیر این سؤال به طور جدی مطرح خواهد شد اما به 

هر حال نباید هم از واقعیت غافل بود که جدایی این بازیکن از لحاظ 

فنی هیچ اثری در روند حرکتی استقلال نداشت و این بازیکن از 

نظر کارایی هیچ گاه بازیکن مطمئنی در ترکیب استقلال 

نبود. 

کوین یامگا

تلح ترین خبر سال 1402 برای همه استقلالی ها مصدومیت 

کوین یامگا بود. وقتی خبر آمد که ستاره فرانسوی در حین تمرین 

از ناحیه چشم آسیب دیده، ابتدا کسی این مصدومیت را جدی نگرفت 

و تصور می شد آقای فرانسوی به سرعت به ترکیب استقلال باز گردد اما 

خبرهای بد آرام آرام منتشر و مشخص شد که آسیب دیدگی یامگا از ناحیه چشم 

جدی است و این بازیکن باید جراحی های پی در پی را انجام دهد و بعد از گذراندن 

دوران نقاهت منتظر نظر پزشکان بماند تا اگر مجوز بازگشتش به میادین صادر 

شد دوباره شانس خود را امتحان کند. یامگا بعد از پایان جراحی های متعدد دو 

هفته را به استراحت مطلق پرداخت و دوباره نرم دوی در کنار تمرین استقلال را 

آغاز کرد تا شانسش برای بازگشت به ترکیب افزایش یابد. البته این بازگشت 

به فصل جاری نخواهد رسید و ستاره فرانسوی استقلال باید منتظر فصل جدید 

باشد تا اگر از لحاظ پزشکی مشکلی برای حضور در ترکیب استقلال نداشت، 

بتواند از فصل آینده به ترکیب آبی ها بازگردد. یامگا خود نیز عمیقاً امیدوار 

است تا دوباره در ترکیب استقلال دیده شود و دست کم برای یک 

فصل هم که شده برای استقلال به میدان برود 

و وداع باشکوهی با 
ین  ا ن  را ا د ا هو

ه داشته  باشگا
باشد.

میلاد فخرالدینی

رافائل سیلوا

بازگشت رافائل سیلوا به استقلال هم از لحاظ مالی به 

سود علی خطیر بود و هم از لحاظ فنی به نفع جواد نکونام. این بازیکن 

برزیلی بعد از اینکه در اقدامی عجیب پیش از شروع فصل جاری از استقلال 

کنار گذاشته شد، شکایتی را علیه این باشگاه تنظیم کرد و استقلال محکوم 

به پرداخت 850 هزار دلار شد. این مبلغ را باشگاه استقلال باید بدون هیچ کم و 

کاستی به حساب این بازیکن برمی گرداند اما خطیر در اقدامی آینده نگرانه سیلوا 

را برگرداند و توافق تازه ای با این مدافع انجام داد تا اولاً شکایت خود را پس بگیرد و 

از جنبه های فنی نیز به استقلال یاری رساند. بازگشت سیلوا را نیز باید در ردیف 

مهم ترین اتفاقات سال جاری لقب داد اما اینکه سرانجام سیلوا با استقلال 

به مانند فصل بیست و یکم به قهرمانی ختم شود یا خیر، روشن نیست 

و باید نتیجه کار او در استقلال را در پایان فصل به نظاره نشست. آنچه 

مسلم است اما بازگشت سیلوا دست نکونام را در خط دفاع کاملاً باز کرد 

تا دیگر شاهد بازی کردن چشمی در قلب دفاع استقلال نباشیم و جواد 

نکونام با خیال آسوده بتواند از این بازیکن در خط میانی بهره بگیرد و 

سیلوا را به یکی از مردان کلیدی خود در قلب دفاع تبدیل کند.


